
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 44
9 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,550 

στρεμμάτων στη θέση «Δρογκαράτη» περιοχής 
Χαλιωτάτων Περιφέρειας του Δήμου Σάμης Ν. Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,575 
στρεμμάτων στη θέση «Χαλίκια» περιοχής Σιμω−
τάτων της περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς. Ν. 
Κεφαλληνίας ...................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Διδυμοτείχου, 
Δήμου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, στο Μεμέτ Τσελι−
γκίρ, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστά−
σεων .......................................................................................................... 3 

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8078 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,550 στρεμ−

μάτων στη θέση «Δρογκαράτη» περιοχής Χαλιωτάτων 
Περιφέρειας του Δήμου Σάμης Ν. Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 7575/24.11.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
τη δασική έκταση που κάηκε, συνολικού εμβαδού 3,550 
στρεμμάτων (τριών στρεμμάτων καν πεντακοσίων πε−
νήντα τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη θέση 
«Δρογκαράτη» περιοχής Χαλιωτάτων περιφέρειας του 
Δήμου Σάμης και προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ν−Ξ−Φ−
Χ−Ν εμβαδού 2,650 στρεμμάτων, και με τα στοιχεία Ο−Π−
Ρ−Ο εμβαδού 0,900 στρεμμάτων,όπως αυτή εμφανίζεται 
και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6124/5 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Εθνική οδό δασική έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: Δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 15 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

357



358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 359

Αριθμ. 8112 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,575 

στρεμμάτων στη θέση «Χαλίκια» περιοχής Σιμωτά−
των της περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς. Ν. Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

  8. Την υπ’ αριθμ. 7773/4.12.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού πεντακοσίων 
εβδομήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (0,575 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Χαλίκια» περιοχής .Σιμωτάτων της 
Περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμ. 
6134/7 και 6144/1 κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση 
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα 18 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 361

Αριθμ. Ι−1825/06 (3)
  Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Διδυμοτείχου, Δή−
μου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, στο Μεμέτ Τσελιγκίρ, ως 
χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 336/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Διδυμοτείχου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−1582/2.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 9059/1.9.2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, 
Ορεστιάδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 2485/29.9.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 1089/6.9.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 3315/7.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

8. Το υπ’ αριθμ. 5418/30.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4205/4.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 617/14.8.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
54166, έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Διδυμο−
τείχου, Δήμου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1982. ως 
«χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ορεστιάδα, 11 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 363

   Αριθμ. ΔΠΠ 6715 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 3019/96 ( ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 99419/79.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 15053/5.12.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας − Θράκης, με συν. έγγραφα υπηρεσιών και το 
απόσπασμα πρόχειρου διαγράμματος αγρ/τος Σαπών 
Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 1955 της Δ/νσης Τοπογρα−
φικής Ν. Ροδόπης, όπου εμφαίνεται το υπ’ αριθμ. 1542κζ 
χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 17.078 τ.μ., προο−
ριζόμενο να παραχωρηθεί στην Δ/νση Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης για την 
εγκατάσταση σταθμού μεταφόρτωσης απορριμμάτων.

5. Το υπ αριθμ. 2980/18.10.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1223/17.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 3324/13.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

8. Το υπ’ αριθμ. 4740/30.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 5599/26.10.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

10. Την υπ’ αριθμ. 241/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 1542 κζ τεμά−
χιο, έκτασης 17078 τ.μ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαί−
νεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Σαπών Ν. 
Ροδόπης, διανομής 1955 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν χώρο μεταφόρτωσης απορριμμάτων, προ−
κειμένου να παραχωρηθεί στη Δ/νση Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης για την 
εγκατάσταση σταθμού μεταφόρτωσης απορριμμάτων 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 21 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000440902070008*


		2007-02-28T09:38:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




